

# 陕西省天然气股份有限公司 2009 年第三季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人袁小宁、主管会计工作负责人聂喜宗及会计机构负责人(会计主管人员)任妙良声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度（%）	
总资产（元）	2,804,403,141.52	2,907,855,254.44	-3.56%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	2,112,971,578.46	2,052,963,137.39	2.92%	
股本（股）	508,418,675.00	508,418,675.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	4.16	4.04	2.97%	
	2009 年 7-9 月	比上年同期增减（%）	2009 年 1-9 月	比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	358,096,995.88	15.04%	1,336,008,793.45	9.81%
归属于上市公司股东的净利润（元）	55,696,820.15	41.59%	261,616,128.80	25.50%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-	-	423,879,804.37	38.18%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-	-	0.8337	38.19%
基本每股收益（元/股）	0.1095	23.03%	0.5146	3.56%
稀释每股收益（元/股）	0.1095	23.03%	0.5146	3.56%
净资产收益率（%）	2.64%	0.63%	12.38%	1.72%
扣除非经常性损益后的净资产收益率（%）	2.67%	0.71%	12.44%	1.88%

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-7,461.40	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-696,881.54	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-477,633.00	
合计	-1,181,975.94	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	35,135	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国银行-嘉实回报灵活配置混合型证券投资基金	1,999,969	人民币普通股
中国工商银行-景顺长城精选蓝筹股票型证券投资基金	1,529,600	人民币普通股
中国建设银行-中小企业板交易型开放式指数基金	1,204,772	人民币普通股
梁利文	666,218	人民币普通股
深圳市丰和投资有限公司	547,650	人民币普通股
蔡丽珠	450,050	人民币普通股
张有为	446,111	人民币普通股
李莹	412,400	人民币普通股
王影	367,099	人民币普通股
云南云电财金管理有限公司	350,042	人民币普通股

## § 3 重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

2009 第三季度部分主要会计报表项目的期末数与期初数、本期数与上年同期数对比存在大幅变动，变动原因如下：

- 1、货币资金期末较期初下降 53.04%，主要是由于募集资金的使用和进一步加强资金预算所致。
- 2、应收账款期末较期初数增长 2001 万元，增幅达 31.30%，主要原因是大用户西安秦华天然气公司 9 月气款 1575 万元因结算时间差异引起。
- 3、在建工程较期初数增长 512.25%，主要原因是本年投资项目较多，金额较大。
- 4、销售费用较上年同期增长 134.26%，主要是本年拓展上下游业务活动增加。
- 5、财务费用较上年同期下降 44%，主要原因是经营产生的自有资金归还贷款，使本年贷款额下降所引起的。
- 6、经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长 38.18%，主要为销气量增长，销售收入增加。
- 7、投资活动现金流出较上年同期增长 146.55%，主要为随着本年投资项目的开展，投资方面支出相应增大。
- 8、现金及现金等价物净增加额较上年同期下降 151.63%，主要为投资活动产生的现金流量流出较上年同期增长 146.55%。

## 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1. 报告期内，公司无对外担保事项，也不存在向控股股东及其关联方提供担保和违规担保的情况，公司与控股股东及其他关联方之间也不存在违规占用资金的情况；
2. 报告期内，公司大股东及其一致行动人不存在提出或实施股份增持计划的情况；
3. 报告期内，公司不存在日常经营重大合同的签署和履行情况；
4. 报告期内，公司不存在 2008 年度非标准无保留审计意见涉及事项的解决情况；

## 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无
股份限售承诺	本公司股东及实际控制人均出具承诺函，承诺其持有的本公司股份自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的本公司股份，也不得由发行人回购其持有的本公司股份。	履行了承诺
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无
发行时所作承诺	<p>1、控股股东陕西省投资集团（有限）公司与本公司于 2007 年 9 月签订了《避免同业竞争协议》，约定了避免同业竞争的相关条款。</p> <p>2、陕西省投资集团（有限）公司、西部信托投资有限公司、澳门华山创业国际经济技术合作与贸易有限公司、陕西华山创业科技开发有限责任公司、陕西秦龙电力股份有限公司在公司上市时承诺自陕西省天然气股份有限公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理本公司所持有的陕西省天然气股份有限公司股份，也不由陕西省天然气股份有限公司回购本公司所持有的股份。</p> <p>3、本公司在上市时向深圳证券交易所承诺：将在本公司股票上市后三个月内按照《中小企业板块上市公司特别规定》、《中小企业板块投资者权益保护指引》、《深圳证券交易所中小企业板块保荐工作指引》、《中小企业板块上市公司募集资金管理细则》等相关规定的要求修改公司章程、建立健全募集资金专户存储制度，加强募集</p>	履行了承诺

	<p>资金管理。 4、本公司在上市时向深圳证券交易所、中国登记结算有限责任公司深圳分公司承诺：在本次公开发行股票并上市完成后三个月内办理完毕公司工商变更登记的工作。</p>	
<p>其他承诺（含追加承诺）</p>	<p>本公司在《陕西省天然气股份有限公司招股说明书》中承诺：“本公司尚有部分未办理权属证书的土地和房产，本公司承诺在 2008 年 7 月底前取得相关权属证书”。</p>	<p>公司在《陕西省天然气股份有限公司招股说明书》中承诺：“本公司尚有部分未办理权属证书的土地和房产，本公司承诺在 2008 年 7 月底前取得相关权属证书”。</p> <p>公司共占用土地 84 宗，尚有四宗土地未取得土地证，具体情况为：1、杨家湾阀室土地由延安市燃气总公司代征，正在办理向我公司的过户手续；2、泾河北阀室土地已取得省国土资源厅批文，正在办理土地出让合同；3、韩家屯阀室土地正等待临潼区土地整体调整规划的完成；4、临潼阀室土地正在临潼区国土资源局地政科办证，将于近期取得土地证。公司共有 35 处房屋建筑，截至目前尚有 15 处未取得房产证，具体情况为：（一）用于生产经营的房产共 11 处。1、公司已与渭南市天然气公司就渭南站的土地签订了土地受让协议，现正在履行相应手续，待土地证过户到我公司名下后，即可办理相应房产证，不存在障碍；2、西安末站等 10 处房屋建筑因其土地证刚取得，正在办理相关房产证，不存在障碍。（二）用于生产辅助设施的房屋 4 处，即西安基地门前二层临建楼、西安基地锅炉房、西安基地配电室、西安基地车库。该 4 处房屋建筑存在房地分离问题，按照现行的房屋管理规定以及陕西省房屋产权登记部门的政策，不能办理房产证，但对公司生产经营无实质影响。</p> <p>募投项目用地共涉及 21 宗土地，除扶风县城市气化工程、靖边压气站扩建工程、宝汉线 12 宗土地中的太白分输站、眉县分输站、上寺院阀室、杜家庄阀室、红岩阀室、马槽沟阀室这 6 宗土地已取得土地证外，其余 6 宗土地已签订出让合同。安塞分输站、洛川分输站、杨家湾分输站、永乐分输站、泾河分输站和宜君分输站这 6 宗土地已取得省国土资源厅批文，正在办理土地出让合同。剩余 1 宗黄陵压气站土地资料已全部上报陕西省国土资源厅，正在等待陕西省人民政府的批复，上述土地证的最终取得无障碍。</p> <p>公司于 2008 年 9 月 18 日将该项工作的进展情况进行了公告，并且在 2008 年度第三季度报告、公司 2008 年年报、2009 年度第一季度</p>

		<p>报告及 2009 年半年报中对进展情况作了说明。</p> <p>另在招股说明书中承诺的 9 宗未办理土地中，有 3 宗土地的土地证面积和招股书中披露的面积不一致。其中泾河分输站披露土地面积为 3540 平方米，实际取得土地证证载面积为 8159 平方米；南塔阴保站披露土地面积为 103.46 平方米，实际取得土地证证载面积为 46.7 平方米；西安站披露土地面积为 17335.5 平方米，实际取得土地证证载面积为 16905.2 平方米。主要原因如下：泾河分输站因实际取得的土地证证载面积包含泾河分输站扩建工程土地的面积，所以大于原披露的面积；南塔阴保站和西安站两处产生差异的原因均为证证载面积不含代征道路面积。</p>
--	--	---

### 3.4 对 2009 年度经营业绩的预计

单位：（人民币）元

2009 年度预计的经营业绩	归属于母公司所有者的净利润比上年增减变动幅度小于 30%		
2008 年度经营业绩	2008 年度归属于母公司所有者的净利润：		295,329,146.25
业绩变动的原因说明	经营增长		

### 3.5 证券投资情况

适用  不适用

## § 4 附录

### 4.1 资产负债表

编制单位：陕西省天然气股份有限公司  
位：（人民币）元

2009 年 09 月 30 日

单

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	370,619,101.03	370,619,101.03	789,278,906.95	789,278,906.95
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	500,000.00	500,000.00		
应收账款	83,932,744.47	83,932,744.47	63,924,446.30	63,924,446.30
预付款项	89,462,687.22	89,462,687.22	135,279,062.07	135,279,062.07
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				

应收股利				
其他应收款	22,107,316.32	22,107,316.32	4,643,725.19	4,643,725.19
买入返售金融资产				
存货	22,969,984.29	22,969,984.29	27,910,629.65	27,910,629.65
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	589,591,833.33	589,591,833.33	1,021,036,770.16	1,021,036,770.16
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	99,126,713.86	99,126,713.86	89,758,531.37	89,758,531.37
投资性房地产				
固定资产	1,542,190,600.59	1,542,190,600.59	1,639,999,846.76	1,639,999,846.76
在建工程	500,856,803.25	500,856,803.25	81,805,440.45	81,805,440.45
工程物资	26,216,585.47	26,216,585.47	29,439,903.25	29,439,903.25
固定资产清理	176,121.14	176,121.14		
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	42,291,176.35	42,291,176.35	42,554,248.50	42,554,248.50
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	3,953,307.53	3,953,307.53	3,260,513.95	3,260,513.95
其他非流动资产				
非流动资产合计	2,214,811,308.19	2,214,811,308.19	1,886,818,484.28	1,886,818,484.28
资产总计	2,804,403,141.52	2,804,403,141.52	2,907,855,254.44	2,907,855,254.44
流动负债：				
短期借款	260,000,000.00	260,000,000.00	370,000,000.00	370,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	71,892,299.78	71,892,299.78	89,685,706.71	89,685,706.71
预收款项	10,499,266.42	10,499,266.42	9,432,572.15	9,432,572.15
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	17,524,488.74	17,524,488.74	32,002,598.88	32,002,598.88
应交税费	10,442,258.94	10,442,258.94	30,185,595.98	30,185,595.98
应付利息	2,104,452.00	2,104,452.00	1,569,197.99	1,569,197.99
应付股利				
其他应付款	86,363,866.03	86,363,866.03	79,899,178.61	79,899,178.61
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				

一年内到期的非流动负债	102,763,337.89	102,763,337.89	22,782,004.56	22,782,004.56
其他流动负债				
流动负债合计	561,589,969.80	561,589,969.80	635,556,854.88	635,556,854.88
非流动负债：				
长期借款	125,198,290.08	125,198,290.08	216,691,958.99	216,691,958.99
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	2,000,000.00	2,000,000.00		
预计负债				
递延所得税负债	2,643,303.18	2,643,303.18	2,643,303.18	2,643,303.18
其他非流动负债				
非流动负债合计	129,841,593.26	129,841,593.26	219,335,262.17	219,335,262.17
负债合计	691,431,563.06	691,431,563.06	854,892,117.05	854,892,117.05
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	508,418,675.00	508,418,675.00	508,418,675.00	508,418,675.00
资本公积	914,035,893.08	914,035,893.08	914,035,893.08	914,035,893.08
减：库存股				
专项储备	12,490,726.53	12,490,726.53	10,730,944.25	10,730,944.25
盈余公积	80,189,248.39	80,189,248.39	80,189,248.39	80,189,248.39
一般风险准备				
未分配利润	597,837,035.46	597,837,035.46	539,588,376.67	539,588,376.67
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	2,112,971,578.46	2,112,971,578.46	2,052,963,137.39	2,052,963,137.39
少数股东权益				
所有者权益合计	2,112,971,578.46	2,112,971,578.46	2,052,963,137.39	2,052,963,137.39
负债和所有者权益总计	2,804,403,141.52	2,804,403,141.52	2,907,855,254.44	2,907,855,254.44

#### 4.2 本报告期利润表

编制单位：陕西省天然气股份有限公司  
（人民币）元

2009 年 7-9 月

单位：

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	358,096,995.88	358,096,995.88	311,275,275.14	311,275,275.14
其中：营业收入	358,096,995.88	358,096,995.88	311,275,275.14	311,275,275.14
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	296,421,784.38	296,421,784.38	265,679,151.34	265,679,151.34
其中：营业成本	276,197,174.60	276,197,174.60	244,912,596.74	244,912,596.74
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				

分保费用				
营业税金及附加	1,557,869.49	1,557,869.49	2,051,575.00	2,051,575.00
销售费用	474,418.99	474,418.99	273,628.50	273,628.50
管理费用	11,289,561.12	11,289,561.12	8,898,881.23	8,898,881.23
财务费用	4,806,623.71	4,806,623.71	9,388,082.84	9,388,082.84
资产减值损失	2,096,136.47	2,096,136.47	154,387.03	154,387.03
加：公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-” 号填列)	3,087,273.97	3,087,273.97	492,411.64	492,411.64
其中：对联营企业 和合营企业的投资收益	3,087,273.97	3,087,273.97		
汇兑收益(损失以“-” 号填列)				
三、营业利润(亏损以“-” 号填列)	64,762,485.47	64,762,485.47	46,088,535.44	46,088,535.44
加：营业外收入	25,050.00	25,050.00	200,000.00	200,000.00
减：营业外支出	3,283.00	3,283.00	8,930.55	8,930.55
其中：非流动资产处置 损失				
四、利润总额(亏损总额以 “-”号填列)	64,784,252.47	64,784,252.47	46,279,604.89	46,279,604.89
减：所得税费用	9,087,432.32	9,087,432.32	6,941,940.74	6,941,940.74
五、净利润(净亏损以“-” 号填列)	55,696,820.15	55,696,820.15	39,337,664.15	39,337,664.15
归属于母公司所有者 的净利润	55,696,820.15	55,696,820.15	39,337,664.15	39,337,664.15
少数股东损益				
六、每股收益：				
(一) 基本每股收益	0.1095	0.1095	0.0890	0.0890
(二) 稀释每股收益	0.1095	0.1095	0.0890	0.0890
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	55,696,820.15	55,696,820.15	39,337,664.15	39,337,664.15
归属于母公司所有者 的综合收益总额	55,696,820.15	55,696,820.15	39,337,664.15	39,337,664.15
归属于少数股东的综 合收益总额				

### 4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：陕西省天然气股份有限公司  
(人民币)元

2009年1-9月

单位：

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	1,336,008,793.45	1,336,008,793.45	1,216,667,331.96	1,216,667,331.96
其中：营业收入	1,336,008,793.45	1,336,008,793.45	1,216,667,331.96	1,216,667,331.96
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				



二、营业总成本	1,038,633,720.02	1,038,633,720.02	971,982,522.83	971,982,522.83
其中：营业成本	979,157,767.93	979,157,767.93	905,104,520.86	905,104,520.86
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	6,109,544.15	6,109,544.15	7,083,345.16	7,083,345.16
销售费用	1,680,228.15	1,680,228.15	717,246.74	717,246.74
管理费用	34,710,372.14	34,710,372.14	30,099,839.37	30,099,839.37
财务费用	14,316,815.04	14,316,815.04	25,565,661.05	25,565,661.05
资产减值损失	2,658,992.61	2,658,992.61	3,411,909.65	3,411,909.65
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	9,368,182.49	9,368,182.49	492,411.64	492,411.64
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	9,368,182.49	9,368,182.49		
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	306,743,255.92	306,743,255.92	245,177,220.77	245,177,220.77
加：营业外收入	25,650.00	25,650.00	1,586,376.35	1,586,376.35
减：营业外支出	510,744.40	510,744.40	1,059,496.80	1,059,496.80
其中：非流动资产处置损失			11,124.46	11,124.46
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	306,258,161.52	306,258,161.52	245,704,100.32	245,704,100.32
减：所得税费用	44,642,032.72	44,642,032.72	37,240,823.20	37,240,823.20
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	261,616,128.80	261,616,128.80	208,463,277.12	208,463,277.12
归属于母公司所有者的净利润	261,616,128.80	261,616,128.80	208,463,277.12	208,463,277.12
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.5146	0.5146	0.4969	0.4969
（二）稀释每股收益	0.5146	0.5146	0.4969	0.4969
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	261,616,128.80	261,616,128.80	208,463,277.12	208,463,277.12
归属于母公司所有者的综合收益总额	261,616,128.80	261,616,128.80	208,463,277.12	208,463,277.12
归属于少数股东的综合收益总额				

## 4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位:陕西省天然气股份有限公司  
(人民币)元

2009 年 1-9 月

单位:

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,479,531,412.91	1,479,531,412.91	1,219,124,338.67	1,219,124,338.67
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	19,971,472.85	19,971,472.85	8,509,919.29	8,509,919.29
经营活动现金流入小计	1,499,502,885.76	1,499,502,885.76	1,227,634,257.96	1,227,634,257.96
购买商品、接受劳务支付的现金	868,015,564.35	868,015,564.35	734,623,959.45	734,623,959.45
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	50,702,688.83	50,702,688.83	35,553,600.80	35,553,600.80
支付的各项税费	116,274,114.79	116,274,114.79	115,113,006.09	115,113,006.09
支付其他与经营活动	40,630,713.42	40,630,713.42	35,592,263.89	35,592,263.89

有关的现金				
经营活动现金流出小计	1,075,623,081.39	1,075,623,081.39	920,882,830.23	920,882,830.23
经营活动产生的现金流量净额	423,879,804.37	423,879,804.37	306,751,427.73	306,751,427.73
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金	3,539,400.00	3,539,400.00		
投资活动现金流入小计	3,539,400.00	3,539,400.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	471,682,136.45	471,682,136.45	147,522,100.97	147,522,100.97
投资支付的现金	30,012,125.00	30,012,125.00	5,963,500.00	5,963,500.00
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金			50,000,000.00	50,000,000.00
投资活动现金流出小计	501,694,261.45	501,694,261.45	203,485,600.97	203,485,600.97
投资活动产生的现金流量净额	-498,154,861.45	-498,154,861.45	-203,485,600.97	-203,485,600.97
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金			1,024,750,000.00	1,024,750,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	260,000,000.00	260,000,000.00	450,000,000.00	450,000,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	3,891,505.25	3,891,505.25		
筹资活动现金流入小计	263,891,505.25	263,891,505.25	1,474,750,000.00	1,474,750,000.00
偿还债务支付的现金	381,393,168.95	381,393,168.95	719,698,335.67	719,698,335.67
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	221,264,132.76	221,264,132.76	39,469,137.18	39,469,137.18
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动	5,118,952.38	5,118,952.38	8,987,518.93	8,987,518.93

有关的现金				
筹资活动现金流出小计	607,776,254.09	607,776,254.09	768,154,991.78	768,154,991.78
筹资活动产生的现金流量净额	-343,884,748.84	-343,884,748.84	706,595,008.22	706,595,008.22
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-418,159,805.92	-418,159,805.92	809,860,834.98	809,860,834.98
加：期初现金及现金等价物余额	789,278,906.95	789,278,906.95	65,928,464.84	65,928,464.84
六、期末现金及现金等价物余额	371,119,101.03	371,119,101.03	875,789,299.82	875,789,299.82

#### 4.5 审计报告

审计意见： 未经审计

陕西省天然气股份有限公司

董事长 袁小宁

二〇〇九年十月二十二日